
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121300272

272

Nº 233, terça-feira, 13 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLÂNDIA
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 49/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 54/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022
1º Termo Aditivo ao Contrato que entre si celebram a Prefeitura Municipal de Petrolândia,
e a empresa ANDERSON RAFAEL PEDROSO ME, inscrita no CNPJ: 12.906.922/0001-41.
Objeto: Aquisição de balanças agropecuárias, proposta Nº 47132/2021, conforme convênio
celebrado entre este MUNICÍPIO E O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO. Data: 12/12/2022. Aditivo de Prazo. Vigência: 02/01/2023 a 02/05/2023.
Petrolândia, 13 de dezembro de 2022. Irone Duarte - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO UNIÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços 240/2022
Partes: Município de Porto União e Supermercado Jackiw LTDA
Objeto: aquisição de materiais de limpeza e higiene, gêneros alimentícios e utensílios de
copa e cozinha.
Valor: R$ 30.197,00 (trinta mil, cento e noventa e sete reais)
Vigência: 12 (doze) meses.
Base legal: Pregão Eletrônico 138/2022, Lei 8.666/93.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços 233/2022
Partes: Município de Porto União e D Neuls Miotto Transportes Eireli
Objeto: aquisição de materiais de limpeza e higiene, gêneros alimentícios e utensílios de
copa e cozinha.
Valor: R$ 146,00 (cento e quarenta e seis reais)
Vigência: 12 (doze) meses.
Base legal: Pregão Eletrônico 138/2022, Lei 8.666/93.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços 239/2022
Partes: Município de Porto União e Siprolimp - Simionato Produtos de Limpeza LTDA
Objeto: aquisição de materiais de limpeza e higiene, gêneros alimentícios e utensílios de
copa e cozinha.
Valor: R$ 2.667,40 (dois mil, seiscentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos)
Vigência: 12 (doze) meses.
Base legal: Pregão Eletrônico 138/2022, Lei 8.666/93.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços 235/2022
Partes: Município de Porto União e Ivone Mitiko Kassai 09565117830
Objeto: aquisição de materiais de limpeza e higiene, gêneros alimentícios e utensílios de
copa e cozinha.
Valor: R$ 6.616,00 (seis mil, seiscentos e dezesseis reais)
Vigência: 12 (doze) meses.
Base legal: Pregão Eletrônico 138/2022, Lei 8.666/93.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços 237/2022
Partes: Município de Porto União e Prestige Comércio Atacadista de Embalagens Eireli
Objeto: aquisição de materiais de limpeza e higiene, gêneros alimentícios e utensílios de
copa e cozinha.
Valor: R$ 4.312,00 (quatro mil, trezentos e doze reais)
Vigência: 12 (doze) meses.
Base legal: Pregão Eletrônico 138/2022, Lei 8.666/93.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços 238/2022
Partes: Município de Porto União e Roberto de Conto & Cia LTDA
Objeto: aquisição de materiais de limpeza e higiene, gêneros alimentícios e utensílios de
copa e cozinha.
Valor: R$ 13.400,00 (treze mil e quatrocentos reais)
Vigência: 12 (doze) meses.
Base legal: Pregão Eletrônico 138/2022, Lei 8.666/93.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços 234/2022
Partes: Município de Porto União e Fabiano Alexandre LTDA
Objeto: aquisição de materiais de limpeza e higiene, gêneros alimentícios e utensílios de
copa e cozinha.
Valor: R$ 24.695,00 (vinte e quatro mil seiscentos e noventa e cinco reais)
Vigência: 12 (doze) meses.
Base legal: Pregão Eletrônico 138/2022, Lei 8.666/93.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços 236/2022
Partes: Município de Porto União e Máxima Atacadista Eireli
Objeto: aquisição de materiais de limpeza e higiene, gêneros alimentícios e utensílios de
copa e cozinha.
Valor: R$ 9.330,00 (nove mil, trezentos e trinta e reais)
Vigência: 12 (doze) meses.
Base legal: Pregão Eletrônico 138/2022, Lei 8.666/93.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços 232/2022
Partes: Município de Porto União e Comércio Atacadista Ilha Bela Distribuidora LTDA
Objeto: aquisição de materiais de limpeza e higiene, gêneros alimentícios e utensílios de
copa e cozinha.
Valor: R$ 6.934,00 (seis mil novecentos e trinta e quatro reais)
Vigência: 12 (doze) meses.
Base legal: Pregão Eletrônico 138/2022, Lei 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato 141/2022
Partes: Município de Porto União e CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGI ÃO
DO CONTESTADO - CISAMURC.
Objeto: programa a prestação de serviços na área da saúde melhorar a capacidade e
eficiência do SUS.
Valor: R$ 1.200.000,00 (hum milhão e duzentos mil reais).
Vigência: entra em vigor na data de 01/01/2023 com vigência até 31/12/2023.
Base legal: Dispensa de Licitação n.º 013/2022, Lei 8.666/93.
Código registro TCE: 7692D9FD72E54C4433223DD31DBE219570AEC344

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato 076/2022 - Educação
Partes: Município de Porto União e UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ.
Objeto: prestação de serviços de realização de formação continuada para os profissionais
da educação da rede municipal de ensino de Porto União - SC
Valor: R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais)
Vigência: vigência do contrato será de 01 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023.
Base legal: Dispensa de Licitação n.º 007/2022, Lei 8.666/93.
Código registro TCE: 0E53B203A4748470972A567C052D184306B2E669

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 192/2020
Partes: Município de Porto União e TCI - Transportes Coletivos Iguaçu LTDA.
CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA
Prorroga-se o aludido contrato superior pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 08
de dezembro de 2022.
Código registro TCE: 089936C88AD10FBAFBE91B3618F2821CF5723E4F
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato que a este deu origem.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2022 - REGISTRO DE PREÇOS

Processo Licitatório 206/2022
Homologo o aludido processo licitatório e adjudico as empresas: Comércio

Atacadista Ilha Bela Distribuidora LTDA, D Neuls Miotto Transportes Eireli, Fabiano
Alexandre LTDA, Ivone Mitiko Kassai 09565117830, Máxima Atacadista Eireli, Prestige
Comércio Atacadista de Embalagens Eireli, Roberto de Conto & Cia LTDA, Siprolimp -
Simionato Produtos de Limpeza LTDA e Supermercado Jackiw LTDA.

Código registro TCE: 475ADAE8E7B01AECC29D319CF4058879996087D4

Porto União - SC, 7 de dezembro de 2022.
ELISEU MIBACH

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 181/2022

Processo Licitatório 277/2022 - Multientidade
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, torna público que fará realizar

processo licitatório na modalidade de Pregão, com adjudicação por MENOR PREÇO POR
ITEM, do tipo Eletrônico, para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO AUTOMOTIVO,
somente participarão da sessão pública as empresas que apresentarem propostas através
do site "www.portaldecompraspublicas.com.br" até às 09h59min do dia 22 de dezembro,
com início da mesma às 10h00min no mesmo site e dia. O Edital e Arquivos encontram-se
disponíveis no site da Prefeitura Municipal de Porto União "www.portouniao.sc.gov.br" e
no site "www.portaldecompraspublicas.com.br". Maiores informações podem ser retiradas
na Rua Padre Anchieta, 126, e-mail liciteportouniao@yahoo.com.br,
licitacao@portouniao.sc.gov.br e, fone (42) 3523-1155. Código registro TCE:
1718FB58900D1571BDD9B90570C7CE189E25E736

Porto União - SC, 12 de dezembro de 2022.
ELISEU MIBACH.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº.: CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 54/2022
Participantes: MUNICÍPIO DE QUILOMBO, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, E
CLINICA MÉDICA GRELLMANN LTDA
Objeto : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE
CONSULTAS, EXAMES DIAGNÓSTICOS E PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS NA ESPECIALIDADE
DE CIRURGIA GERAL.
Valor estimado: R$ 80.750,00 (Oitenta mil, setecentos e cinquenta reais)
Vigência: 09/12/2022 a 08/12/2023.
Dotação: 2073 3.3.90.00 1002 e 1038 2081 3.3.90.00 1002 e 1038

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Cód. de Registro de Informação (e-sfinge): F72A536F99FF8F2D8EAEDF7A3C20A4FF7EF78148
Processo Adm nº.: 19/2022
Objeto : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE
CONSULTAS, EXAMES DIAGNÓSTICOS E PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS NA ESPECIALIDADE
DE CIRURGIA GERAL, PARA ATENDER AOS PACIENTES USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE
SAÚDE - SUS, DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC.

O Secretário Municipal da Saúde de Quilombo, torna pública a Inexigibilidade
de Licitação para a contratação de empresa para realização de consultas, exames
diagnósticos e procedimentos cirúrgicos na especialidade de cirurgia geral, conforme Edital
de Chamamento Público nº 01/2020 do Fundo Municipal de Saúde de Quilombo-SC, de
acordo com o Art.25, "caput" da lei 8.666/93.

Empresa: CLINICA MÉDICA GRELLMANN LTDA
VALOR ESTIMADO: R$ 80.750,00 (Oitenta mil, setecentos e cinquenta reais)

Quilombo, 9 de dezembro de 2022.
ANILSON ANTONIO COMUNELLO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 104/2022

Extrato de contrato nº 104/2022 referente a tomada de preço nº 16/2022. Contratante:
Município de Rodeio. Contratada: Construtora Schroeder e Schmidt Ltda. Objeto:
contratação de empresa para execução de pavimentação em blocos de concreto
intertravados da Rua Heitor Beninca com fornecimento de mão de obra, material e
ferramental, conforme memorial descritivo e demais projetos. Valor: R$ 249.260,03.
Vigência: 12/12/2022 a 11/04/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALETE
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 85/2022

PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de kits escolares para rede
municipal de ensino para ano de 2023, conforme condições e quantidades especificadas no
anexo I deste edital. Recebimento das propostas através da plataforma BLL: até as 09h00min,
do dia 23/12/2022. Inicio das disputas através da plataforma BLL: às 09h30min, do dia
23/12/2022. O Edital completo encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura
Municipal, Imprensa Oficial do Município, na Divisão de Compras, de segunda a sexta-feira no
horário normal de expediente ou pelo telefone (047) 3563-0266. Sendo ainda que o edital
poderá ser retirado no site: www.salete.sc.gov.br ou pelo e-mail: licitacoes@salete.sc.gov.br, e
através do site da plataforma BLL: https://bll.org.br/editais/.

Salete-SC, 12 de dezembro de 2022.
SOLANGE APARECIDA BITENCOURT SCHLICHTING

Prefeita


